Municipio de Chicontepec
ESTADO DE ACTIVIDADES
Del 1 de enero al 31 de marzo de 2024
(Cifras en Pesos)

CONCEPTO 2024 2023
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

H. Ayuntamiento

Constitucional

Chicontepec, Ver.
2022-2025

INGRESOS DE GESTION 5,985,181.04 14,5632,774.38
Impuestos 4,104,219.84 5,441,845.36
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social 0.00 0.00
Contribuciones de Mejoras 0.00 0.00
Derechos 1,382,144.65 5,271,689.06
Productos 468,064.95 3,372,377.49
Aprovechamientos 30,751.60 206,186.47
Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios 0.00 240,676.00

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA

COLABORACION FISCAL, FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES, TRANSFERENCIAS,
ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, PENSIONES Y JUBILACIONES
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracion Fiscal y Fondos
Distintos de Aportaciones

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS
Ingresos Financieros

Incremento por Variacién de Inventarios
Disminucion del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia
Disminucion del Exceso de Provisiones
Otros Ingresos y Beneficios Varios
Total de ingresos y otros beneficios
GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
GASTOS DE FUNCIONAMIENTO
Servicios Personales

74,306,506.85

74,306,506.85

0.00
271,855.73
0.00

0.00

0.00

0.00
271,855.73
80,563,543.62

16,862,730.66
10,043,542.40

251,949,149.81

244,054,198.70

7,894,951.11
180,271.99
0.00

0.00

0.00

0.00
180,271.99
266,662,196.18

82,605,056.28
50,424,380.00

Materiales y Suministros 1,868,193.30 9,636,651.57
Servicios Generales ) 3,950,994.96 22,544,024.71
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 2,197,002.93 13,783,730.46
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico 0.00 0.00
Transferencias al Resto del Sector Publico 0.00 0.00
Subsidios y Subvenciones 0.00 0.00
Ayudas Sociales 2,197,002.93 183,783,730.46
Pensiones y Jubilaciones 0.00 0.00
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos 0.00 0.00
Transferencias a la Seguridad Social 0.00 0.00
Donativos 0.00 0.00
Transferencias al Exterior 0.00 0.00
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES 0.00 0.00
Participaciones 0.00 0.00
Aportaciones 0.00 0.00
Convenios 0.00 0.00
INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA 202,601.03 410,609.50
Intereses de la Deuda Publica 191,786.80 380,383.38
Comisiones de la Deuda Publica 0.00 0.00
Gastos de la Deuda Publica 10,814.23 30,226.12
Costo por Coberturas 0.00 0.00
Apoyos Financieros 0.00 0.00
OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS 0.00 970,211.75
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones 0.00 559,393.32
Provisiones 0.00 0.00
Disminucién de Inventarios 0.00 0.00
Otros Gastos 0.00 410,818.43
INVERSION PUBLICA 0.00 161,306,281.89
Inversion Publica no Capitalizable 0.00 161,306,281.89
Total de Gastos y otras Pérdidas 18,262,334.62  259,075,889.88 WNIDO§ i
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro) j 62,301,209.00 7,586,306.30 Q\z“ S f‘ﬂr,(
Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor 4’?3',,,] . qﬁ%%& 7
-f.ﬂ- | IR £
g -.\ r," 5 *.IL\N& o’
.,.-. ‘
E]
(L) .,
TN TES
’N ,\/m’( C ‘ OHEE?EA
'& ? %&7@9 : MUNICIPAL
DY ?’
% .Ar\\\ ]"‘g C.P.A. MARIBEL CAZARES VITAL CHICONTEPEC
e s TESORERA MUNICIPAL DE TEJEDA, veER.
. ' j 2022-2025
PRESIDENCIA MISION DE HACIENDA
MUNICIPAL [\ g
CHICONTEPEC LIC. MARILU GU&\DA'{_UPg [¢) LIC. REYNALDO\TMMARHNEZ
F TEJERA, VF® SINDICO UNICO REGIDOR DE HACIENDA Y PATRIMONIO
22 0 MUNICIPAL



