

Municipio de Chicontepec ESTADO DE ACTIVIDADES Del 1 de enero al 31 de marzo de 2024 (Cifras en Pesos)



CONCEPTO	2024	2023
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS		
INGRESOS DE GESTIÓN	5,985,181.04	14,532,774.38
Impuestos	4,104,219.84	5,441,845.36
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0.00	0.00
Contribuciones de Mejoras	0.00	0.00
Derechos	1,382,144.65	5,271,689.06
Productos	468,064.95	3,372,377.49
Aprovechamientos	30,751.60	206,186.47
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios	0.00	240,676.00
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACIÓN FISCAL, FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, PENSIONES Y JUBILACIONES	74,306,506.85	251,949,149.81
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos	74,306,506.85	244,054,198.70
Distintos de Aportaciones	0.00	7 004 054 44
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	0.00	7,894,951.11
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS	271,855.73	180,271.99
Ingresos Financieros	0.00	0.00
Incremento por Variación de Inventarios	0.00	0.00
Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia	0.00	0.00
Disminución del Exceso de Provisiones	0.00	0.00
Otros Ingresos y Beneficios Varios	271,855.73	180,271.99
Total de ingresos y otros beneficios	80,563,543.62	266,662,196.18
GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS		
GASTOS DE FUNCIONAMIENTO	15,862,730.66	82,605,056.28
Servicios Personales	10,043,542.40	50,424,380.00
Materiales y Suministros	1,868,193.30	9,636,651.57
Servicios Generales	3,950,994.96	22,544,024.71
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS	2,197,002.93	13,783,730.46
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0.00	0.00
Transferencias al Resto del Sector Público	0.00	0.00
Subsidios y Subvenciones	0.00	0.00
Ayudas Sociales	2,197,002.93	13,783,730.46
Pensiones y Jubilaciones	0.00	0.00
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0.00	0.00
Transferencias a la Seguridad Social	0.00	0.00
Donativos	0.00	0.00
Transferencias al Exterior	0.00	0.00
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES	0.00	0.00
Participaciones	0.00	0.00
Aportaciones	0.00	0.00
Convenios	0.00	0.00
INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA		
	202,601.03	410,609.50 380,383.38
Intereses de la Deuda Pública	191,786.80 0.00	0.00
Comisiones de la Deuda Pública		
Gastos de la Deuda Pública	10,814.23	30,226.12
Costo por Coberturas	0.00	0.00
Apoyos Financieros	0.00	0.00
OTROS GASTOS Y PÉRDIDAS EXTRAORDINARIAS	0.00	970,211.75
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones	0.00	559,393.32
Provisiones	0.00	0.00
Disminución de Inventarios	0.00	0.00
Otros Gastos	0.00	410,818.43
INVERSIÓN PÚBLICA	0.00	161,306,281.89
Inversión Pública no Capitalizable	0.00	161,306,281.89
Total de Gastos y otras Pérdidas	18,262,334.62	259,075,889.88
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	62,301,209.00	7,586,306.30

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor



LIC. ARMANDO FERNANDEZ DE LA CRUZ PRESIDENTE MUNICIPAL

COMISIÓN DE HACIENDA

PRESIDENCIA MUNICIPAL

CHICONTEPEC F TEJEDA, VEF LIC. MARILÚ GUADALUPE OTILIO HERNANDEZ SINDICO ÚNICO C.P.A. MARIBEL CAZARES VITAL TESORERA MUNICIPAL

LIC. REYNALDO TORIBIO MARTINEZ REGIDOR DE HACIENDA Y PATRIMONIO MUNICIPAL



TESORERÍA MUNICIPAL

CHICONTEPEC DE TEJEDA, VER. 2022 -2025